

平成 18 年 12 月期 第3四半期財務・業績の概況(個別)

平成 18 年 10 月 31 日

会社名 株式会社ベルパーク (JASDAQ・コード番号 : 9441)
 (URL <http://www.bellpark.co.jp>)
 代 表 者 役職・氏名 代表取締役社長 西川 猛
 問合せ先責任者 役職・氏名 執行役員管理本部長 石川 洋 TEL:(03) 3288-5211

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 税金費用の計算については、法定実効税率をベースとした簡便的な方法によっております。
 その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な手続きを用いております。
 ② 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 12 月期第3四半期財務・業績の概況(平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績 (個別)の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 12 月期第3四半期	13,286	(△4.7)	349	(△33.8)	376	(△30.5)
17 年 12 月期第3四半期	13,937	(24.6)	527	(6.7)	542	(7.8)
(参考)17 年 12 月期	18,826		663		678	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
18 年 12 月期第3四半期	186	(△23.2)	2,959	55	2,939	46
17 年 12 月期第3四半期	242	(11.6)	3,816	16	3,799	77
(参考)17 年 12 月期	315		4,974	17	4,951	72

(注)① 期中平均株式数 18 年 12 月期第3四半期 62,982.38 株 17 年 12 月期第3四半期 63,605.07 株
 17 年 12 月期 63,434.33 株

② 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

(2) 財政状態 (個別)の変動状況 (百万円未満切捨)

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
18 年 12 月期第3四半期	6,244	3,832	61.4	60,786	28
17 年 12 月期第3四半期	6,497	3,625	55.8	57,621	05
(参考)17 年 12 月期	7,128	3,701	51.9	58,815	12

(注)① 期末発行済株式数 18 年 12 月期第3四半期 63,056.68 株 17 年 12 月期第3四半期 62,927.68 株
 17 年 12 月期 62,927.68 株

② 期末自己株式数 18 年 12 月期第3四半期 3,033.50 株 17 年 12 月期第3四半期 3,033.50 株
 17 年 12 月期 3,033.50 株

3. 平成 18 年 12 月期の業績予想(平成 18 年 1 月 1 日～平成 18 年 12 月 31 日)

	売 上 高	経 常 利 益	当期純利益	1株当たり年間配当金				
				中間	期末			
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭	
通 期	17,800	450	0	—	1,000	00	1,000	00

(注) 上記数値は公表されている業績予想と同じであり、変更はありません。

なお、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約)四半期個別貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	当四半期 (平成18年12月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年12月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産	4,291,743	4,666,838	△375,095	△8.0	5,267,118
II 固定資産	1,953,152	1,830,487	122,665	6.7	1,861,355
有形固定資産	295,882	242,411	53,471	22.1	288,029
無形固定資産	29,769	20,720	9,048	43.7	19,451
投資その他の資産	1,627,501	1,567,354	60,146	3.8	1,553,875
資産合計	6,244,896	6,497,325	△252,429	△3.9	7,128,474

(負債の部)					
I 流動負債	2,307,513	2,775,158	△467,645	△16.9	3,332,857
II 固定負債	104,402	96,207	8,194	8.5	94,517
負債合計	2,411,915	2,871,366	△459,451	△16.0	3,427,375
(資本の部)					
I 資本金	—	1,086,140	—	—	1,086,140
II 資本剰余金	—	1,540,547	—	—	1,540,547
III 利益剰余金	—	1,206,267	—	—	1,279,073
IV その他有価証券 評価差額金	—	1,039	—	—	3,373
V 自己株式	—	△208,036	—	—	△208,036
資本合計	—	3,625,959	—	—	3,701,099
負債及び資本合計	—	6,497,325	—	—	7,128,474
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	1,090,878	—	—	—	—
2. 資本剰余金	1,545,286	—	—	—	—
3. 利益剰余金	1,402,545	—	—	—	—
4. 自己株式	△208,036	—	—	—	—
株主資本合計	3,830,674	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券 評価差額金	2,306	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	2,306	—	—	—	—
純資産合計	3,832,981	—	—	—	—
負債純資産合計	6,244,896	—	—	—	—

2. (要約)四半期個別損益計算書

(単位:千円、%)

科目	当四半期 (平成18年12月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年12月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年12月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	13,286,747	13,937,371	△650,623	△4.7	18,826,286
II 売上原価	10,481,478	11,292,960	△811,482	△7.2	15,255,569
売上総利益	2,805,269	2,644,411	160,858	6.1	3,570,716
III 販売費及び一般管理費	2,455,740	2,116,662	339,078	16.0	2,907,025
営業利益	349,528	527,749	△178,220	△33.8	663,691
IV 営業外収益	51,425	25,160	26,264	104.4	51,142
V 営業外費用	24,243	10,548	13,694	129.8	36,596
経常利益	376,710	542,360	△165,650	△30.5	678,237
VI 特別利益	31,315	—	31,315	—	—
VII 特別損失	38,516	69,490	△30,973	△44.6	71,893
税引前四半期(当期) 純利益	369,509	472,870	△103,360	△21.9	606,343
税金費用	183,110	230,143	△47,032	△20.4	290,809
四半期(当期)純利益	186,399	242,727	△56,328	△23.2	315,533